

下水道使用料事業別集計表 (R4. 10月調定より試算)

(消費税及び地方消費税を含まない)

<農業集落排水事業>

(単位：円)

全区域	2か月分	6期分	現行との差額	平均改定率	備考
現行	31,211,060	187,266,360			
改定案①	32,373,570	194,241,420	6,975,060	3.59%	基本使用料 1,000円
改定案②	32,444,100	194,664,600	7,398,240	3.80%	
改定案③	32,670,060	196,020,360	8,754,000	4.47%	
改定案④	32,589,390	195,536,340	8,269,980	4.23%	基本使用料 1,200円
改定案⑤	32,659,920	195,959,520	8,693,160	4.44%	
改定案⑥	32,885,700	197,314,200	10,047,840	5.09%	

佐屋区域	2か月分	6期分	現行との差額	平均改定率	備考
現行	8,451,360	50,708,160			
改定案①	10,437,240	62,623,440	11,915,280	19.03%	基本使用料 1,000円
改定案②	10,465,770	62,794,620	12,086,460	19.25%	
改定案③	10,562,010	63,372,060	12,663,900	19.98%	
改定案④	10,515,720	63,094,320	12,386,160	19.63%	基本使用料 1,200円
改定案⑤	10,544,250	63,265,500	12,557,340	19.85%	
改定案⑥	10,640,490	63,842,940	13,134,780	20.57%	

立田区域	2か月分	6期分	現行との差額	平均改定率	備考
現行	11,730,000	70,380,000			
改定案①	12,498,750	74,992,500	4,612,500	6.15%	基本使用料 1,000円
改定案②	12,531,270	75,187,620	4,807,620	6.39%	
改定案③	12,597,000	75,582,000	5,202,000	6.88%	
改定案④	12,588,270	75,529,620	5,149,620	6.82%	基本使用料 1,200円
改定案⑤	12,620,790	75,724,740	5,344,740	7.06%	
改定案⑥	12,686,520	76,119,120	5,739,120	7.54%	

八開区域	2か月分	6期分	調定額との差額	平均改定率	備考
調定額	11,029,700	66,178,200			世帯当たり
改定案①	8,495,280	50,971,680	▲15,206,520	▲29.83%	基本使用料 1,000円
改定案②	8,504,760	51,028,560	▲15,149,640	▲29.69%	
改定案③	8,568,750	51,412,500	▲14,765,700	▲28.72%	
改定案④	8,543,100	51,258,600	▲14,919,600	▲29.11%	基本使用料 1,200円
改定案⑤	8,552,580	51,315,480	▲14,862,720	▲28.96%	
改定案⑥	8,616,390	51,698,340	▲14,479,860	▲28.01%	

※八開区域の簡易水道・井戸水使用料加算について、次ページで調整する。

◆八開区域：簡易水道・井戸水使用料加算調整後

八開区域	2か月分	6期分	調定額との差額	平均改定率	備考
調定額	11,029,700	66,178,200			世帯当たり
改定案①	9,437,580	56,625,480	▲9,552,720	▲16.87%	基本使用料 1,000円
改定案②	9,447,060	56,682,360	▲9,495,840	▲16.75%	
改定案③	9,511,050	57,066,300	▲9,111,900	▲15.97%	
改定案④	9,485,400	56,912,400	▲9,265,800	▲16.28%	基本使用料 1,200円
改定案⑤	9,494,880	56,969,280	▲9,208,920	▲16.16%	
改定案⑥	9,558,690	57,352,140	▲8,826,060	▲15.39%	

※調査票集計結果を基に942,300円/2か月分を加算する。

<コミュニティ・プラント整備事業>

佐屋区域	2か月分	6期分	現行との差額	平均改定率	備考
現行	4,002,720	24,016,320			
改定案①	4,869,750	29,218,500	5,202,180	17.80%	基本使用料 1,000円
改定案②	4,869,750	29,218,500	5,202,180	17.80%	
改定案③	4,872,090	29,232,540	5,216,220	17.84%	
改定案④	4,923,210	29,539,260	5,522,940	18.70%	基本使用料 1,200円
改定案⑤	4,923,210	29,539,260	5,522,940	18.70%	
改定案⑥	4,925,550	29,553,300	5,536,980	18.74%	

◆コミ・プラ：温泉使用料加算調整後

佐屋区域	2か月分	6期分	現行との差額	平均改定率	備考
現行	4,620,700	27,724,200			
改定案①	5,642,100	33,852,600	6,128,400	18.10%	基本使用料 1,000円
改定案②	5,642,100	33,852,600	6,128,400	18.10%	
改定案③	5,644,440	33,866,640	6,142,440	18.14%	
改定案④	5,695,560	34,173,360	6,449,160	18.87%	基本使用料 1,200円
改定案⑤	5,695,560	34,173,360	6,449,160	18.87%	
改定案⑥	5,697,900	34,187,400	6,463,200	18.91%	

※現行は調定額より617,980円を加算（ $\div 120\text{円}/\text{m}^3 = 5,149\text{m}^3$ ）

改定案は（ $5,149\text{m}^3 \times 150\text{円}/\text{m}^3 =$ ）772,350円を加算

<地域し尿処理施設>

佐織区域	2か月分	6期分	現行との差額	平均改定率	備考
現行	2,508,200	15,049,200			
改定案①	1,816,600	10,899,600	▲4,149,600	▲38.07%	基本使用料 1,000円
改定案②	1,816,600	10,899,600	▲4,149,600	▲38.07%	
改定案③	1,817,230	10,903,380	▲4,145,820	▲38.02%	
改定案④	1,847,220	11,083,320	▲3,965,880	▲35.78%	基本使用料 1,200円
改定案⑤	1,847,220	11,083,320	▲3,965,880	▲35.78%	
改定案⑥	1,847,850	11,087,100	▲3,962,100	▲35.74%	

※1：令和5年6月調定より試算

※2：令和7年度よりコミュニティ・プラント整備事業へ移行予定

<公共下水道事業>

全地区	2か月分	6期分	現行との差額	平均改定率	備考
現行	30,524,130	183,144,780			
改定案	29,962,770	179,776,620	▲3,368,160	▲1.87%	基1,000円
改定案①	30,186,180	181,117,080	▲2,027,700	▲1.12%	基1,200円

佐屋地区	2か月分	6期分	現行との差額	平均改定率	備考
現行	16,861,740	101,170,440			
改定案	16,559,100	99,354,600	▲1,815,840	▲1.83%	基1,000円
改定案①	16,679,940	100,079,640	▲1,090,800	▲1.09%	基1,200円

佐織地区	2か月分	6期分	現行との差額	平均改定率	備考
現行	13,662,390	81,974,340			
改定案	13,403,670	80,422,020	▲1,552,320	▲1.93%	基1,000円
改定案①	13,506,240	81,037,440	▲936,900	▲1.16%	基1,200円